



BIULETYN INFORMACYJNY

GMINY JABŁONKA

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY • Nr 5(19)/2008 • GRUDZIEŃ 2008



*Boże Narodzenie to czas,
by przestać wszystkim mieszkańcom Gminy Jabłonka
i wszystkim miłośnikom naszej Orawskiej Ziemi
najszerdeczniejsze życzenia.*

*Życzę Wam dużo miłości, spokoju, radosnych chwil spędzonych
w rodzinnym gronie, zdrowia, lepszego jutra
i samych pogodnych dni, a przede wszystkim wszelkiej pomyślności i spełnienia marzeń.*

*Kolejny zaś Nowy Rok niech będzie czasem pokoju
oraz realizacji osobistych zamierzeń.*

*Antoni Karlak
Wójt Gminy Jabłonka*

Informacja w sprawie zaawansowania inwestycji w Gminie Jabłonka na dzień 18.12.2008 r.

Zakończyły się prace przy inwestycji „Poprawa dostępności usług ochrony zdrowia poprzez budowę infrastruktury w Jabłonce – Budowa Ośrodka Zdrowia”. Zakres zakończonych prac obejmował urządzenie placu budowy, roboty ziemne, budowę fundamentów - stan zerowy budynku, wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji deszczowej.

Rozpoczęły się prace związane z budową oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podwilk – Etap 1 o długości 9411 mb. Do podłączenia przewidzianych jest 109 budynków.

Rozpoczęły się również prace przy rozbudowie i przebudowie budynku Domu Ludowego w Jabłonce na Centrum Kultury Górnej Orawy – Orawska Biblioteka Publiczna. Do dnia dzisiejszego wykonano ściany i strop części klatki schodowej. Termin zakończenia inwestycji upływa 31 kwietnia 2009 r.

Uroczyste obchody 90-tej rocznicy Odzyskania Niepodległości Polski

W kościele, na cmentarzu i w gimnazjum obchody rocznicowe miały wyjątkowo podniosły charakter. Pierwszym niezwykle patriotycznym akcentem była homilia ks. proboszcza Kazimierza Czepiela podczas mszy św. niedzielnej i mszy św. związanej ściśle ze Świętem Niepodległości. Tą ostatnią koncelebrował ks. prałat Stanisław Krupa wraz z proboszczem Parafii Chyżniańskiej ojcem Zbigniewem Kutka.

Już po raz drugi na cmentarzu przy udziale kompanii honorowej wojska, policji i strażaków odczytany został Apel Pamięci za tych co tworzyli polskość na Orawie i umacniali ją po odzyskaniu wolności w 1918 r. Wieniec w imieniu społeczności gminy złożył Wójt Antoni Karlak wraz z posłanką na Sejm Anną Paluch pod krzyżem jako symbolem chrześcijaństwa, męczeństwa i wolności.

W uroczystej akademii na hali sportowej udział wzięło wiele zacnych osobistości z Gminy Jabłonka jak i spoza niej, a między innymi pani poseł Anna Paluch, poseł Edward Siarka, Starosta Nowotarski Pan Krzysztof Faber. Partnerską Trstę reprezentowała Erika Kristofciakova i Lubomir Fedorak.

Po okolicznościowych przemówieniach i koncercie orkiestry dętej z Lipnicy Małej znakomite przedstawienie zaprezentowali uczniowie Gimnazjum w Jabłonce. Równie wiele braw otrzymał zespół smyczkowy DE CAMERA pod kierunkiem pana Krzysztofa Leksyckiego.

W Podwilku ruszyła wielka inwestycja

Ks. Proboszcz Kazimierz Gunia poświęcił plac budowy pod nową oczyszczalnię ścieków w Podwilku z nadzieją, że budowa służąca społeczeństwu Podwika będzie łączyła wszystkich mieszkańców w realizacji tego zadania.

Z wielkim trudem wygospodarowane pieniądze na tak wielką inwestycję weszły w fazę realizacji. Wszyscy są zgodni, że kanalizacja wsi jest wielkim dobrodziejstwem, które w przyszłości da mieszkańcom nowe perspektywy rozwoju turystyki, rozwoju większych i mniejszych firm i higieny życia codziennego mieszkańców Podwika. Wieś Podwilk generuje za mały budżet aby samodzielnie realizować tak kosztowną inwestycję, jednak zrozumienie wagi tematu i mobilizacja całego samorządu oraz mieszkańców, którą pilotował Wójt Gminy Antoni Karlak przyniosła końcowy efekt, którego ostatnim etapem było pozytywne rozstrzygnięcie przetargu na tą inwestycję. Tego typu budowa w każdej miejscowości wzbudza wielkie emocje, zaangażowanie społeczności, pewne wyrzeczenia ale również drobne konflikty. Mamy nadzieję, że wyższość celów stanie się punktem odniesienia dla niedogodności związanych z maszynami w naszych ogródkach, błotem na drogach itp. Nadzieja, że potem będzie czysto i bez zapachów z przydomowych szamb czy wycieków do przydrożnych rowów niech łagodzi emocje i konflikty.

Nowy most w Orawce

W sobotę 8 listopada 2008 r. został otwarty i poświęcony przez ks. proboszcza Jana Kotlarskiego nowy most w Orawce łączący Płócienkówkę i Czyszczeniówkę z resztą świata.

Przy wtórce orawskiej kapeli została przecięta wstęga, którą wspólnie przecinali ksiądz proboszcz, władze samorządowe i mieszkańcy – którzy wiele własnej pracy i energii włożyli w to aby zrealizować tak potrzebną inwestycję. Most jest bardzo solidny i estetyczny. Pozwoli na bardziej dynamiczny rozwój Płócienkówki i Czyszczeniówki, które leżą w wyjątkowo urokliwym zakolu Czarnej Orawy.

WYNIKI ORAWSKIEGO KONKURSU LITERACKIEGO IM. PIOTRA BOROWEGO

W dniach 12.11-20.11 2008 r. obradowało Jury w składzie:

Przewodnicząca: dr Barbara Zgama wykładowca w PPWSZ w Nowym Targu

Członkowie: mgr Władysława Biel – polonistka
mgr Jadwiga Pilch – kustosz Muzeum Orawski Park Etnograficzny w Zubrzycy Górnej

Na XXIX edycję konkursu nadesłano 93 utwory. Udział wzięło 64 autorów z Orawy i Podhala oraz jeden autor z Myślenic. Wśród nich było 48 uczniów z różnych szkół oraz 16 autorów dorosłych.

POEZJA

KATEGORIA I DZIECIECA DO 9 LAT: KL. I-III

III miejsce zajęła

Natalia Machaj kl. I SP nr 1 Zubrzyca Górna za wiersz „Orawa”

II miejsce zajęła

Xymena Maria Smreczak kl. II SP nr 1 Lipnica Mała za wiersz „We słonku żywe lato”

I miejsce zajęła

Anna Plaszcak kl. III SP nr 2 Lipnica Mała za wiersz „U babki

KATEGORIA II DZIECIECA DO LAT 12: KL IV-VI

Wyróżnienie otrzymuje:

Weronika Wdówka kl. IV SP nr 1 Zubrzyca Górna za wiersz „Dzieciom z Barki”

III miejsce zajął:

Mateusz Pawlak kl. IV SP nr 2 Zubrzyca Górna za wiersz „Moja Zubrzyca”

II miejsce ex aequo zajęły:

Monika Harkabuzik kl. VI SP Jabłonka Bory za wiersze „Orawa”, „Orawiacy”

Klaudia Wierzbak kl. VI SP Lipnica Mała za wiersz „W moim ogródecku”

I miejsce ex aequo otrzymują:

Przemysław Bosak kl. IV SP nr 2 Zubrzyca Górna za wiersze „Orawa w jesieni”, „Orawsko rola”

Żaneta Śliwa kl. V SP Jabłonka Bory za wiersz „Powicher”

KATEGORIA III DZIECIECA DO 15 LAT: GIMNAZJUM

Wyróżnienie otrzymuje:

Karolina Gacek kl. I Gimnazjum w Orawce za wiersz „Orawa”

III miejsce zajęła:

Justyna Łuka kl. III Gimnazjum Lipnica Mała za wiersz „We młynie”

II miejsce ex aequo zajęły:

Justyna Wontorczyk kl. III Gimnazjum Lipnica Mała za wiersz „Orawskie niebo”

Joanna Halczak kl. II Gimnazjum Raba Wyżna za wiersze „Zaduski”, „Wiecór”

I miejsce zajęła:

Angelika Wykręt kl. III Gimnazjum Zubrzyca Górna za wiersz „Ozmyślanie o Ojcu Świentym”

KATEGORIA IV MŁODZIEŻOWA DO 20 LAT:

II miejsce przyznano Iwonie Szczerbiak z Chyżnego za wiersze: „Słonecko”, Orawioku”

KATEGORIA V DOROSŁYCH POW. 20 LAT:

III miejsce ex aequo dla:

Emila Bieli z Myślenic za wiersze „Stań znowu między nami...”, „Spóźniony tren”

Anny Bugajskiej z Zubrzycy Górnej za wiersze: „Srombek”, „Pogorzelec”, „Spowiydź nasego Anioła Stróża”

II miejsce: ex aequo zajmują:

Jerzy Maria Kiersztyn z Zubrzycy Górnej za wiersze: „Ino śniyzek go utuli” „Moje krainy”, „Zeby syćko było widno”
Zbigniew Tłałka z Jabłonki za wiersze: „Chałupa”, „Elegia Orawska III”, „Kościół Przemienienia”

I miejsce ex aequo zajmują:

Krzysztof Kokot z Nowego Targu za wiersze: „Heródek”, „Modły”, „Smarowaczka”
Romana Maćkowiak Stasik z Lipnicy Małej za wiersz „Ciardaś jesiny”

PROZA

KATEGORIA I DZIECIECA DO 9 LAT: KL. I-III

Przyznano tylko II miejsce:

Paulinie Moniak kl. III SP nr 1 Zubrzyca Górna za gadkę „We Dworze”

KATEGORIA II DZIECIECA DO LAT 12: KL IV-VI

III miejsce zajęł:

Bartłomiej Wójciak kl. VI SP nr 3 Zubrzyca Górna za gadkę „To downe bywanie”

II miejsce zajęła:

Gabriela Kowalczyk kl. VI SP nr 2 Zubrzyca Górna za gadkę „Jako się downo robiyło kobierce”

I miejsce zajęła:

Karolina Sarna kl. VI SP nr 2 Zubrzyca Górna za gadkę „Jako downi dzieciska wiedły zywot na Orawie”

KATEGORIA III DZIECIECA DO 15 LAT : GIMNAZJUM

Wyróżnienie dla:

Natalii Zubrzyckiej kl. III Gimnazjum Zubrzyca Górna za gadkę „Jako dziadek przegnoł carownice”

III miejsce zajęła:

Marcela Bosak kl. I Gimnazjum w Podwilku za gadkę „Pogródka”

II miejsce zajęła:

Agnieszka Cieluch kl. II Gimnazjum w Podwilku za gadkę „Jako to moja siostra została Marysiom”

I miejsce zdobyła:

Ewa Misiniec kl. III Gimnazjum Zubrzyca Górna za gadkę „Dzieciska na Orawie”

KATEGORIA IV MŁODZIEŻOWA DO 20 LAT:

Wyróżnienie otrzymuje:

Dariusz Pietrzak Podwilk za gadkę „Wytrzepane borówki”

III miejsce otrzymuje:

Weronika Florek Jablonka za gadkę „Jako parobcy ze skubarek do domu śli”

II miejsca nie przyznano

I miejsce zajęła: Monika Diurczak Jablonka za gadkę „Grzecny i grzysny”

KATEGORIA V DOROSŁYCH POW. 20 LAT

Wyróżnienia otrzymują:

Irena Grobarczyk Zubrzyca Górna za „Orawsko Dróga Krzizowo”

Marta Krawczyk Jablonka za gadkę

„Przecu Jantek Cilcyn ni móg w pokoju ze swiata ślyś”

III miejsce otrzymuje:

Katarzyna Karkoszka Lipnica Mała za gadkę „W niebieskiej izbie”

II miejsce otrzymuje:

Władysława Omylak Zubrzyca Górna za gadkę „Sudek kisone kapusty”

I miejsce dla

Władysławy Grobarczyk – Kolendy z Zubrzycy Górnej za gadkę „Powróšlo”

SZTUKA TEATRALNA

II miejsce zajęła Paulina Pawlak-Kott Zubrzyca Górna za sztukę „Leki zarobek”

Wyniki Gminnego Turnieju Tenisa Stołowego o „Puchar Wójta Gminy Jablonka”

W niedzielę, 16 listopada 2008 roku na Hali Sportowej w Jablonce rozegrany został Turniej Tenisa Stołowego o „Puchar Wójta Gminy Jablonka”. W turnieju wystąpiło 20 zawodników, którzy rywalizowali w turnieju indywidualnym.

Zwycięzcą turnieju został Kowalczyk Piotr, drugie miejsce zdobył Kowalczyk Grzegorz. Na trzecim miejscu podium stanął natomiast Kowalczyk Mateusz.

Kolejność Turnieju (miejsca 1-6)

1. Kowalczyk Piotr
2. Kowalczyk Grzegorz
3. Kowalczyk Mateusz
4. Kowalczyk Dawid
5. Sral Łukasz
6. Kulawiak Dominik

Po zakończeniu zmagani sportowych najlepszym zawodnikom zostały wręczone puchary, statuetki oraz nagrody rzeczowe.

Ogłoszenie zwycięzców III edycji konkursu "Warto być za!"

Zakończyło się ogólnopolskie głosowanie na najlepsze projekty przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu z powodu ubóstwa. To już III edycja konkursu projektów "Warto być za!". Organizatorem konkursu jest Kompania Piwowarska S. A.

W tym roku do konkursu zgłosiło się prawie 80 organizacji pożytku publicznego. Do finału przeszło 20 projektów.

W kategorii I zwyciężył projekt pt. „Rozbudowa Barki - to lepsze jutro osób niepełnosprawnych”.

Podziękowanie od Zarządu Koła

Zarząd Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Jabłonce dziękuje gorąco ludziom dobrej woli za gotowość niesienia pomocy.

Dziękujemy wszystkim życzliwym, którzy poparli w głosowaniu nasz projekt pt. „Rozbudowa Barki - to lepsze jutro osób niepełnosprawnych”.

Dzięki 6866 głosom, które Państwo nam ofiarowaliście - staliśmy się zwycięzcami konkursu „Warto być za” i została nam przyznana pomoc finansowa na rozbudowę „Barki” w wysokości 500.000 tyś. zł.

Sprawiliście Państwo ogromną radość nie tylko zarządowi, rodzicom ale przede wszystkim podopiecznym „Barki” w Jabłonce i utwierdziliście nas w przekonaniu, że warto podejmować trud niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.

„Dom marzeń” staje się domem realnym. Będzie to wspólne dzieło Wasze i nasze. Dom ten przez wiele lat będzie służył osobom niepełnosprawnym i każdego dnia będzie świadkiem ich radości z małych stawianych kroczków, które w rzeczywistości są dużymi sukcesami.

Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przysporzyli "Barce" głosów.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy.

Zarząd Koła

Informacja w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na wniosek Zakładu Usług Komunalnych przy Urzędzie Gminy w Jabłonce Rada Gminy Jabłonka dnia 01 grudnia 2008 roku podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 01 lutego 2009 roku do dnia 31 stycznia 2010 roku.

Zmiana taryf wynika z przeprowadzonej analizy finansowej prowadzonej w zakresie dotyczącym eksploatacji kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków znajdujących się na terenie Gminy Jabłonka. Taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Porównanie obowiązujących i nowych opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla mieszkańców (dostawców), którzy rozliczają się według zainstalowanych wodomierzy i według ilości zameldowanych osób.

Stawki obowiązujące do 31 stycznia 2009 roku

- wysokość opłaty za odprowadzanie 1 m³ ścieków do kanalizacji sanitarnej wynosi 2,02 zł brutto

- wysokość opłaty za odprowadzanie ścieków w przeliczeniu na osobę na miesiąc wynosi 6,06 zł brutto

Nowe stawki obowiązujące od 01 lutego 2009 roku

- wysokość opłaty za odprowadzanie 1 m³ ścieków do kanalizacji sanitarnej wynosi 2,47 zł brutto

- wysokość opłaty za odprowadzanie ścieków w przeliczeniu na osobę na miesiąc wynosi 7,41 zł brutto

Stawki opłat po podwyżce należą do najniższych w powiecie i województwie i są skalkulowane na krawędzi rentowności.

Informacja A.S.A. Eko Polska o/Jabłonka

Uprzejmie informujemy, że na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 października 2008 r. w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska wchodzące w życie z dniem 01.01.2009 (Dz. U. nr 196 poz. 1217) nastąpi wzrost cen przyjęcia odpadów podyktowane nowymi stawkami opłat.

Nowe stawki za odpady komunalne niesegregowane będą przedstawiały się następująco:

Worek 120 l – 12,00 brutto

Pojemnik 80 l – 13,00 brutto

Pojemnik 120 l – 16,50 brutto

Pojemnik 140 l – 20,00 brutto

Pojemnik 240 l – 30,00 brutto

A.S.A. Eko Polska o/Jabłonka pragnie również poinformować, że w roku 2009 planujemy wprowadzić selektywną zbiórkę odpadów komunalnych, która będzie odbywała się kwartalnie. Zbiórka odpadów segregowanych będzie przeprowadzana w systemie workowym, które A.S.A. Eko Polska o/Jabłonka będzie rozdawała swoim klientom za darmo i odbierała w wyznaczonym terminie według ustalonego harmonogramu.